КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	_____________________________________________________________________________________________________________________
298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2022 года 							                        № 122/2022
с. Мостовое

О внесении изменений в постановление от 01.12.2017 № 78/2017  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

 В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Железнодорожненского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным Постановлением Администрации Железнодорожненского сельского поселения от 01.12.2015 № 10/2015, Уставом Муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 01.12.2017          № 78/2017 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Железнодорожненском сельском поселении бахчисарайского района Республики Крым» следующие изменения:
1.1. Приложение, утвержденное постановлением от 01.12.2017 № 78/2017, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в соответствии с требованиями действующего законодательства, и вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского
сельского совета - Глава администрации
Железнодорожненского сельского поселения			И.А.Колкунова

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
от 01.12.2017 № 78/2017
(в редакции постановления
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2022 № 122/2022)

Муниципальная программа
муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым
«Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

1. Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

	Полное
наименование
Программы
	Программа «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

	Заказчик
Программы

	Администрация муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	Разработчики
Программы

	Администрация муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	Исполнители
Программы
	Администрация муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	Сроки
реализации
Программы

	2018 - 2025 годы

	Цель
Программы
	Создание механизмов развития муниципальной службы как ключевого ресурса повышения эффективности муниципального управления: создание профессиональной, конкурентоспособной, ориентированной на интересы населения, открытой муниципальной службы, направленной на решение вопросов местного значения, с учетом исторических и иных местных традиций.

	Основные
задачи
Программы
	1. Создание условий для оптимального организационно - правового, методологического обеспечения муниципальной службы.
2. Формирование механизма использования современных кадровых технологий в системе муниципальной службы, принятия комплекса мер содействия должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе в соответствии с квалификационными требованиями.
3. Создание системы подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации кадров для муниципальной службы, разработка рекомендаций по формированию условий и стимулов для обеспечения развития персонала муниципальной службы.
4. Повышение уровня открытости, гласности в деятельности муниципальной службы.
5. Создание комплекса мер, направленных на повышение качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг.
6. Совершенствование механизмов оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, выстраивание взаимосвязи оценки результатов деятельности и системы стимулов, поощрений муниципальных служащих.
7. Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе, формирования корпоративной культуры муниципальных служащих.
8. Улучшение информационно-консультационного обслуживания и
научного обеспечения деятельности муниципальных служащих.

	Финансовое
обеспечение
Программы по
источникам
	Источником финансового обеспечения Программы является бюджет муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.
Для реализации Программы необходимо – 30 588,8 тыс. рублей.
Из них:
- в 2018 году -  3 553,9 тыс. рублей,
- в 2019 году -  3 443,1 тыс. рублей,
- в 2020 году -  3 551,9 тыс. рублей,
  - в 2021 году -  3 816,1 тыс. рублей,
  - в 2022 году -  3 849,8 тыс. рублей,
  - в 2023 году -  4 028,2 тыс. рублей,
  - в 2024 году -  4 171,4 тыс. рублей,
  - в 2025 году -  4 174,4 тыс. рублей.

	Подпрограммы программы
	1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Железнодорожненского сельского совета-главы администрации Железнодорожненского сельского поселения"
2. Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	Мероприятия программы
	Мероприятие "Обеспечение эффективной работы председателя Железнодорожненского сельского совета-главы администрации Железнодорожненского сельского поселения"
Мероприятие "Обеспечение эффективной работы администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	Осуществление контроля за
реализацией
мероприятий
Программы
	Глава муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	Ожидаемые
результаты
выполнения
Программы
	Реализация Программы позволит создать механизмы развития
муниципальной службы как ключевого ресурса повышения эффективности муниципального управления.

2. Основные характеристики Программы
1. Цель программы: создание механизмов развития муниципальных служащих как ключевого ресурса повышения эффективности муниципального управления: создание профессиональной, конкурентоспособной, ориентированной на интересы населения, открытой муниципальной службы, направленной на решение вопросов местного значения, с учетом исторических и иных местных традиций.
Обоснование необходимости принятия Программы:
Согласно Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» развитие муниципальной службы обеспечивается муниципальными программами развития муниципальной службы и программами развития муниципальной службы субъектов Российской Федерации, финансируемыми соответственно за счет средств местных бюджетов и бюджетов субъектов Российской Федерации.
В администрации муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым области необходимо:
- создать оптимальные организационно-правовые, методологические условия обеспечения муниципальной службы;
- усилить систему подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации кадров для муниципальной службы;
- повысить открытость, гласность в деятельности муниципальной службы;
- создать комплекс мер, направленных на повышение качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг;
- провести совершенствование механизмов оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, выстраивание взаимосвязи оценки результатов деятельности и системы стимулов, поощрений муниципальных служащих;
- внедрить механизмы выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе, формирования корпоративной культуры муниципальных служащих.
2. Сроки реализации Программы: 2018 - 2025 годы.
3. Перечень основных мероприятий Программы:
- обеспечение деятельности председателя Железнодорожненского сельского совета – главы администрации Железнодорожненского сельского поселения
- обеспечение деятельности администрации Железнодорожненского сельского поселения
- уплата налогов, сборов и иных платежей
- совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы;
- содействие должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе;
- организация повышения профессионального уровня муниципальных служащих;
- содействие повышению качества исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг;
- оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации;
- внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе, формирование корпоративной культуры муниципальных служащих.
4. Исполнители Программы:
Администрация муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым;
5. Механизм реализации Программы:
Исполнители программы реализуют мероприятия Программы в соответствии с установленными сроками. Текущее управление реализации Программы осуществляется заказчиком Программы, который, в том числе, подает информацию о ходе реализации Программы и использовании финансовых средств ежеквартально и ежегодно Главе муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в установленном порядке.
6. Сроки и этапы реализации Программы:
Реализация Программы рассчитана на 2018 - 2025 годы. Этапы выполнения отдельных мероприятий определяются в зависимости от их масштабов и подготовленности.
7. Ожидаемые результаты выполнения Программы:
Реализация Программы позволит создать механизмы развития муниципальной службы как ключевого ресурса повышения эффективности муниципального управления, посредством:
- совершенствования профессионального уровня муниципальных служащих;
- аттестации муниципальных служащих, подлежащих аттестации;
- повышения имиджа муниципального служащего, в связи с участием в ежегодных конкурсах среди муниципальных служащих.

Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления
Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

	№
п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, тыс. рублей
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Железнодорожненского сельского совета-главы администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	2018-2025
	6 378,4
	732,2
	740,1
	769,4
	786,6
	794,5
	829,4
	863,1
	863,1
	Бюджет муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	Повышение качества исполнения, лицом замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей

	1.1
	Мероприятие "Обеспечение эффективной работы председателя Железнодорожненского сельского совета-главы администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	2018-2025
	6 378,4
	732,2
	740,1
	769,4
	786,6
	794,5
	829,4
	863,1
	863,1

	2
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	2018-2025
	24 210,4
	2 821,7
	2 703,0
	2 782,5
	3 029,5
	3 055,3
	3 198,8
	3 308,3
	3 311,3
	Бюджет муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	Повышение качества исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей

	2.1
	Мероприятие "Обеспечение эффективной работы администрации Железнодорожненского сельского поселения"

	2018-2025
	24 210,4
	2 821,7
	2 703,0
	2 782,5
	3 029,5
	3 055,3
	3 198,8
	3 308,3
	3 311,3

	2.1.1
	Обеспечение выплат по оплате труда персоналу администрации Железнодорожненского поселения
	2018-2025
	17 244,3
	1 961,7
	2 003,0
	2 082,5
	2 129,1
	2 150,3
	2 244,9
	2 336,4
	2 336,4

	2.1.2

	Расходы на обеспечение деятельности администрации Железнодорожненского поселения
	2018-2025
	6 520,7
	760,0
	650,0
	650,0
	855,0
	855,0
	903,9
	921,9
	924,9

	2.1.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	2018-2025
	445,4
	100,0
	50,0
	50,0
	45,4
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1.4
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
	2018-2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Аналитический обзор правовых актов муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение на соответствие законодательству, принятие правовых актов по вопросам развития муниципальной службы

	2.1.5
	Содействие повышению качества исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг:
- проведение мер по оптимизации численности муниципальных служащих;
- разработка реестра реализуемых органами местного самоуправления муниципальных услуг
	2018-2025
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Осуществление мер по оптимизации численности муниципальных служащих в соответствии с действующим законодательством и реестром реализуемых органами местного самоуправления муниципальных услуг

	2.1.6
	Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации:
- организация процедуры и проведения аттестации согласно составленному списку муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	2018-2025
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Аттестация муниципальных служащих подлежащих аттестации, согласно утвержденному ежегодному списку.

	2.1.7
	Внедрение механизмов выявления разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	2018-2025
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование корпоративной культуры муниципальных служащих

image1.png